
 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

1 

 
Prot. 503767 /RU Roma, 08/11/2022  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la 

legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, 

n. 32; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 

2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip; 

VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale  convertito in Legge n. 120 dell’11 settembre 2020; 

VISTO il D.L. 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 

delle procedure” convertito in L. 108 del 29.07.2021; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia; 

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale; 

 
VISTA la richiesta inoltrata via email in data 27/10/2022 con la quale l’Ufficio Affari Generali 

della Direzione Giochi ha comunicato la necessità di dotare la Sezione Giochi dell’Ufficio 

Investigazioni della Direzione Antifrode e Controlli della sede ADM di Piazza Mastai di una 

cassaforte che possa contenere, come reperti, i beni oggetto di sequestro probatorio o anche 

preventivo; 

ADM.ADMUC.REGISTRO UFFICIALE.0503767.08-11-2022-U



 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

2 

 

TENUTO CONTO che l’Ufficio richiedente ha altresì comunicato le caratteristiche della 

suddetta cassaforte a seconda delle proprie necessità come sopra specificato; 

CONDIDERATO che è stata condotta una indagine di mercato al fine di individuare il 

fornitore più idoneo a soddisfare i requisiti richiesti e che è stata individuata la ditta LA 

FORGIA Srl – P.I. 09307651001- quale possibile idoneo fornitore; 

TENUTO CONTO che alla suddetta Ditta è stato chiesto un regolare preventivo di spesa; 

VISTA l’offerta n. 0426/22/LF/dm del 12/10/2022 inviato dalla Ditta LA FORGIA Srl che 

prevedeva due opzioni possibili relative a due tipologie di armadio;  

CONSIDERATO che la suddetta offerta è stata sottoposta all’esame dell’Ufficio richiedente 

che ne ha valutato la congruità e ha comunicato a questo Ufficio , con email del 31/10/2022, 

che, per le esigenze della struttura, si riteneva idoneo l’acquisto dell’armadio blindato 

corrispondente alla opzione 2) armadio blindato di  dimensioni 1950x100x510 – chiave a 

doppia mappa Livello A al costo di € 2.050,00 (duemilacinquanta/00) oltre IVA  e comprensivo 

per gli oneri sulla sicurezza;  

PRESO ATTO che sul portale Consip non sono presenti Convenzioni attive per il servizio e 

la fornitura di cui trattasi; 

VISTO  l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii. così come modificato 

dall’art.1 del D.L 16 luglio 2020, n. 76, convertito in L.120/2020, nonché dal D.L. 77/2021 che 

all’art. 51 prevede che “ per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi 

i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro, la stazione 

appaltante procede all'affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermi restando il 

rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, e l'esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a 

quelle oggetto di affidamento…..”; 

CONSIDERATO che la Società LA FORGIA Srl – P.I. 09307651001 è presente sul portale 

CONSIP-MEPA; 

CONSIDERATO che l’importo di tale spesa verrà imputato sul conto di budget FD0120003 

(ATTREZZATURE ED ALTRI BENI) di cui la Direzione Amministrazione e Finanza ne ha 

garantito la copertura; 

 

 

 



 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

3 

 

LA TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI ELEVATA 

RESPONSABILITÀ  

 

DETERMINA 

 

ARTICOLO 1 

 

Di procedere, ai sensi del combinato disposto del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ex dell’art. 36, 

comma 2, lett. a)  così come modificato dal Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti 

per la semplificazione e l’innovazione digitale” convertito in Legge n. 120 dell’11 settembre 

2020, modificata ed integrata dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 del 31 maggio 2021, convertito in 

L. 108 del 29.07.2021, all’affidamento diretto alla Società  LA FORGIA Srl – P.I. 09307651001 

con sede in Via Petronio Arbitro 4 - 00136 Roma (RM) – della fornitura di n.1 armadio 

blindato di  dimensioni 1950x100x510 – chiave a doppia mappa Livello A al costo di € 2.050,00 

(duemilacinquanta/00) oltre IVA e comprensivo di € 61,50 per i relativi oneri sulla sicurezza; 

ARTICOLO 2 

 

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Vincenzo TALARICO; 

 

ARTICOLO 3 

 

 

Che l’offerta della Società LA FORGIA Srl è stata ritenuta congrua dal RUP. 

 

                                                           °°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 

legge. 

 

     Emili Rosi1                                        
                                                                                          Documento firmato digitalmente 

 

 

                                                 
1 Ai sensi della determina direttoriale prot. 38286/RU del 28 gennaio 2022 e della determina di delega di funzioni 
aggiornata  prot.440229/RU del 04 ottobre 2022 


		2022-11-24T09:20:28+0000
	EMILI ROSI




